Citta di Ormea
(Provincia di Cuneo)

Via Teco 1 - 12078 Ormea (Cuneo)
Tel.0174391101 — Fax 0174392234 — E mail : protocollofécomune.ormea.cn.il

Prot.n. 311 % addi, 1luglio 2020

DECRETO DI NOMINA DI RESPONSABILE DI SERVIZIO
IL SINDACO

Visti gli artt. 108 e 109, 2° comma del Decreto Legislativo 18-08-2000, n.267:
Visto il Regolamento sul’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la pianta organica dell’ente approvata con deliberazione G.C. n. 83 del 25-8-2016 , esecutiva ai
sensi di legge, cosi come rideterminata con deliberazione della G.C. n.9 in data 12-1-2017, dichiarata
immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della G.C. n. 74 in data 11-05-2019, dichiarata immediatamente esecutiva, con
la quale ¢ stata stabilita la nuova metodologia di pesatura delle posizioni organizzative;

Vista la deliberazione della G.C. n 75 in data 20-05-2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con
cui sono state assunte determinazioni in metito alle nuove indenniti di posizione dei Responsabili dei
Servizi;

Vista la deliberazione della G.C.n 89 in data 29-06-2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con
cui sono state assunte determinazioni in merito alle nuove indennita di posizione dei Responsabili dei
Servizi a decorrere dal 1 luglio 2020;

Viste le limitazioni in materia di trattamento accessotio ed in particolare Part.23 del D.Lgs 75/2017 e
tenuto conto dell'art. 11-bis, comma 2, D.L. n. 135 del 2018 ;

Richiamati gli indirizzi dottrinali, giurisprudenziali e ministeriali in materia di individuazione dei
responsabili di servizio in assenza di dirigent;

Attesa la propria competenza ad individuare gli organi gestionali dell’ente;

Visto Tart.17 del vigente C.C.N. siglato il 21 maggio 2018 che al comma 6 prevede:

6. Nelle ipotesi di confetimento di incarico di posizione organizzativa, a personale utilizzato a tempo
parziale presso altro ente o presso servizi in convenzione, ivi compreso il caso dell’utilizzo a tempo
parziale presso una Unione di comuni, secondo la disciplina gia prevista dagli artt. 13 e 14 del CCNL
del 22/1/2004, le retribuzioni di posizione e di risultato, ferma la disciplina generale, sono corrisposte
secondo quanto di seguito precisato e specificato: - Pente di provenienza continua a corrispondere le
retribuzioni di posizione e di risultato secondo i criteri nello stesso stabiliti, tiproporzionate in base alla
intervenuta riduzione della prestazione lavorativa e con onere a proprio carico; - 'ente, I'Unione o il
servizio in convenzione presso il quale ¢ stato disposto Putilizzo a tempo parziale cortispondono, con
onere a proprio carico, le retribuzioni di posizione e di risultato in base alla graduazione della posizione
attribuita e dei criteri presso gli stessi stabiliti, con riproporzionamento in base alla tidotta prestazione
lavorativa;

Visti gli artt. 8 — 9 — 10 e 11 del C.C.N.L. siglato il 31-3-1999;
Visto I'art.11 del C.C.N.L. siglato 1l 22-1-2004;
Visti gli artt. 13-14-15:17 del C.C.N.L. siglato il 21 maggio 2018



Ritenuto di poter applicare gli istituti di incentivazione previsti dal nuovo ordinamento professionale,
nell’ambito delle risorse appositamente accantofiate in bilancio, attribuendo la retribuzione di posizione
annua sulla base del criterio di complessita organizzativa e gestionale del servizio;

Considerato che tale trattamento assorbe tutte le competenze accessorie e le indennita previste dal
CENL

Vista la deliberazione della G.C. n.88 in data 29-6-2020, dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione della convenzione per la prestazione lavorativa del geom. Fabio Locci tra i comuni di
Ormea — Frabosa Soprana. Briga Alta -Caprauna e Alto

Visto il bilancio di previsione;
Rilevato che é stato istituito il Nucleo di Valutazione;

Visto I'art.9 del vigente Regolamento Comunale sullordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

NOMINA
11 signor Locci Fabio, dipendente del Comune di Ormea, in servizio in convenzione al 63,90 % presso
il Comune di Ormea con qualifica di Istruttore Direttivo Cat. D — Cat. Economica D1, Responsabile

del Servizio Tecnico e Gli conferisce I'incatico di posizione otganizzativa ai sensi dell’art.17 del vigente
CCNL;

DISPONE

_che Pincarico sia attribuito con decorrenza dalla data odierna e abbia validita fino alla scadenza del
mandato elettivo del sottoscritto, salvo revoca;

Pindennita di posizione del Responsabile ammonta 2 € 12.000,00 annue; fino a nuove disposizioni
normative che consentano I'erogazione dellindennita di posizione all'importo come sopra determinato,
verra corrisposto quale trattamento individuale dellindennita di posizione al responsabile del servizio
amministrativo — contabile I'importo annuo individuale di € 9.631,67, calcolato al netto della quota
del 15% del fondo complessivo destinata allindennita di risultato, riproporzionato sulla base del tempo
lavorato, al fine di non superare il corrispondente importo determinato per 'anno 2016 tenuto conto
dell'art. 11-bis, comma 2, D.L. n. 135 del 2018 ;

_che le retribuzioni di posizione e di risultato siano cotrisposte secondo quanto stabilito dalla Giunta
Comunale;

_che lindennita annua lorda sia ripartita in tredici mensilita e venga corrisposta mensilmente;
%,

_che le retribuzioni di posizione di competenza degli altri comuni in convenzione sjan®,
anticipatamente dal Comune di Ormea sulla base di quanto previsto dalla converziofte.
;

N
-che il Pteggme%ﬁtﬂﬁnoﬁﬁcam allinteressato. =
L'anno dvmvueé&@‘ addl GRZ i

del mese di .4 :
Mesgo notificnio it 7 tificn di aver notitical

........... atho A, A wl
aisig. . :F_qud Loccs
3 mant Ut 0

jyuﬁw?JQUA{IA+DbJL;4

'GEHENTi}
" !

IL SINDACO
RRARIS Giorgio_)__



